



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Obra: Execução de uma Usina Fotovoltaica de 715KWP  
Local: Rodovia AL-110, Polo Multissetorial, Zona Urbana de Taquarana/AL  
Proponente: Prefeitura Municipal de Taquarana/AL  
Encargos Sociais: SINAPI/AL - sem desoneração (horista: 115,22%; mensalista: 70,31%)

| SERVIÇO         |                                   |              |         | 1º MÊS     |       | 2º MÊS       |       | 3º MÊS       |      | 4º MÊS       |      | TOTAL        |
|-----------------|-----------------------------------|--------------|---------|------------|-------|--------------|-------|--------------|------|--------------|------|--------------|
| ITEM            | DISCRIMINAÇÃO                     | VALOR        | %       | R\$        | %     | R\$          | %     |              |      | R\$          | %    |              |
| 1               | ADMINISTRAÇÃO LOCAL               | 259.442,40   | 5,06%   | 25.944,24  | 10,0% | 25.944,24    | 10,0% | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 36,00%       |
| 2               | SERVIÇOS PRELIMINARES             | 24.400,33    | 0,48%   | 2.440,03   | 10,0% | 2.440,03     | 10,0% | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 36,00%       |
| 3               | LIMPEZAS E RETIRADAS              | 19.364,54    | 0,38%   | 1.936,45   | 10,0% | 1.936,45     | 10,0% | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 36,00%       |
| 4               | OBRAS DE EDIFICAÇÕES              | 784.565,40   | 15,29%  | 78.456,54  | 10,0% | 78.456,54    | 10,0% | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 36,00%       |
| 5               | IMPLANTAÇÃO DA USINA FOTOVOLTAICA | 3.788.993,61 | 73,86%  | 378.899,36 | 10,0% | 378.899,36   | 10,0% | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 36,00%       |
| 6               | ILUMINAÇÃO EXTERNA                | 46.144,42    | 0,90%   | 4.614,44   | 10,0% | 4.614,44     | 10,0% | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 36,00%       |
| 7               | ABASTECIMENTO DE ÁGUA             | 27.538,44    | 0,54%   | 2.753,84   | 10,0% | 2.753,84     | 10,0% | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 36,00%       |
| 8               | SERVIÇOS COMPLEMENTARES           | 179.818,32   | 3,51%   | 17.981,83  | 10,0% | 17.981,83    | 10,0% | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 36,00%       |
| TOTAL SIMPLES   |                                   | 5.130.267,46 | 100,00% | 513.026,75 | 10%   | 513.026,75   | 10%   | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 1.846.896,29 |
| TOTAL ACUMULADO |                                   |              |         | 513.026,75 | 10%   | 1.026.053,49 | 20%   | 1.436.474,89 | 28%  | 1.846.896,29 | 36%  |              |

| SERVIÇO         |                                   |              |         | 5º MÊS       |      | 6º MÊS       |      | 7º MÊS       |      | 8º MÊS       |      | TOTAL        |
|-----------------|-----------------------------------|--------------|---------|--------------|------|--------------|------|--------------|------|--------------|------|--------------|
| ITEM            | DISCRIMINAÇÃO                     | VALOR        | %       | R\$          | %    | R\$          | %    |              |      | R\$          | %    |              |
| 1               | ADMINISTRAÇÃO LOCAL               | 259.442,40   | 5,06%   | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 68,00%       |
| 2               | SERVIÇOS PRELIMINARES             | 24.400,33    | 0,48%   | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 68,00%       |
| 3               | LIMPEZAS E RETIRADAS              | 19.364,54    | 0,38%   | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 68,00%       |
| 4               | OBRAS DE EDIFICAÇÕES              | 784.565,40   | 15,29%  | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 68,00%       |
| 5               | IMPLANTAÇÃO DA USINA FOTOVOLTAICA | 3.788.993,61 | 73,86%  | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 68,00%       |
| 6               | ILUMINAÇÃO EXTERNA                | 46.144,42    | 0,90%   | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 68,00%       |
| 7               | ABASTECIMENTO DE ÁGUA             | 27.538,44    | 0,54%   | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 68,00%       |
| 8               | SERVIÇOS COMPLEMENTARES           | 179.818,32   | 3,51%   | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 68,00%       |
| TOTAL SIMPLES   |                                   | 5.130.267,46 | 100,00% | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 3.488.581,87 |
| TOTAL ACUMULADO |                                   |              |         | 2.257.317,68 | 44%  | 2.667.739,08 | 52%  | 3.078.160,48 | 60%  | 3.488.581,87 | 68%  |              |

| SERVIÇO         |                                   |              |         | 9º MÊS       |      | 10º MÊS      |      | 11º MÊS      |      | 12º MÊS      |      | TOTAL        |
|-----------------|-----------------------------------|--------------|---------|--------------|------|--------------|------|--------------|------|--------------|------|--------------|
| ITEM            | DISCRIMINAÇÃO                     | VALOR        | %       | R\$          | %    | R\$          | %    |              |      | R\$          | %    |              |
| 1               | ADMINISTRAÇÃO LOCAL               | 259.442,40   | 5,06%   | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 20.755,39    | 8,0% | 100,00%      |
| 2               | SERVIÇOS PRELIMINARES             | 24.400,33    | 0,48%   | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 1.952,03     | 8,0% | 100,00%      |
| 3               | LIMPEZAS E RETIRADAS              | 19.364,54    | 0,38%   | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 1.549,16     | 8,0% | 100,00%      |
| 4               | OBRAS DE EDIFICAÇÕES              | 784.565,40   | 15,29%  | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 62.765,23    | 8,0% | 100,00%      |
| 5               | IMPLANTAÇÃO DA USINA FOTOVOLTAICA | 3.788.993,61 | 73,86%  | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 303.119,49   | 8,0% | 100,00%      |
| 6               | ILUMINAÇÃO EXTERNA                | 46.144,42    | 0,90%   | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 3.691,55     | 8,0% | 100,00%      |
| 7               | ABASTECIMENTO DE ÁGUA             | 27.538,44    | 0,54%   | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 2.203,08     | 8,0% | 100,00%      |
| 8               | SERVIÇOS COMPLEMENTARES           | 179.818,32   | 3,51%   | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 14.385,47    | 8,0% | 100,00%      |
| TOTAL SIMPLES   |                                   | 5.130.267,46 | 100,00% | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 410.421,40   | 8%   | 5.130.267,46 |
| TOTAL ACUMULADO |                                   |              |         | 3.899.003,27 | 76%  | 4.309.424,67 | 84%  | 4.719.846,06 | 92%  | 5.130.267,46 | 100% |              |